¶ Hic phia soluit dubium. Querit ei boe-  
tius. o phia queso te in-  
quit. nūquid nulla ani-  
mat⁹ sup̄plicia p̄ mor-  
tem relinqt⁹. phia r̄n̄de  
¶ Magna. q̄ maloruz  
alia ego puto exerceri  
id ē puniri p̄enali acer-  
bitate sicut nulla dāna  
eoꝝ. Alia vero puniri  
purgatoria clemētia id  
nunc de his differi p̄siliū non ē.

Sed queso inq̄ te. Nulla ne aīaz sup-  
plicia post defunctū morte corpus re-  
linquis. ¶ Et magna q̄dem inquit.  
quoz alia pgnali acerbitate. alia uero  
purgatoria clemētia exerceri puto. ¶

**E**t igne purgatorio. sed differere. i. disputare de his peccatis quod debent an  
malo post mortem nunc est silium. **N**ota quod peccatum quod est tale  
quod per ipsum habituas voluntas ad malum. cuiusmodi est mortale peccatum. pec-  
cantes ergo mortaliter. et in tali peccato decedentes puniuntur eterna pena pro  
mortem. **N**am si beatum Gregorius. Ad magnam iusticiam iudicantis dei perti-  
net ut nunquam careant supplicio quod nunquam carere volunt peccato. Nunquam autem pec-  
catum est tale quod est stat cum voluntate habituata ad bonum sicut est peccatum ve-  
male. tale non puniatur eterniter post mortem. sed quod ad iusticiam dei pertinet  
ut nullum peccatum maneat impunitum. ideo oportet homo puniatur ad tempus pro  
peccato veniali. et quod per talen peccatum ait purgatur ad receptionem plenariae penitentiae  
ideo illa pena dicitur pena purgatoria.

**I**do vero hactenus egimus. ut quod indig-  
nissima tibi videbatur malorum peccatorum: eam  
nullam esse cognosceres. quosque im-  
putatos querere videres nunquam improbi-  
tatis suae carere suppliciis. **L**icetiam quā  
cito finiri peccabarum: ne longā esse di-  
sceres. infeliciarēs fore si diuturnior:  
infelissimaz vero si esset eterna. **P**ost  
hęc miseriores esse improbos. iniusta  
impunitate dimissos. quod iusta vltione  
punitos. **L**ui simus pennis est: ut tum de/  
mum grauioribus suppliciis urgeantur  
cum impuniti esse credunt.

tiam ad malum si esset diuturnior et infelissimam esse si esset eterna sicut  
in ista prosa ostensum est. Post haec probatum est eadem prosa improbos esse  
miseriores dimissos. id. relictos iniusta impunitate quod punitos iusta vltio-  
ne. **Q**ui sententia prosequens est cum creduntur esse impuniti urgeantur graui-  
oribus suppliciis. **N**otandum circa predicta cum dicitur illum esse miserio-  
rem quod peccat impune quod punitur pro peccato. hoc est intelligendum de mi-  
seria peccatis vice vtroribus ut sit formis preparatio. **E**ccepit ideo cum miseriam  
penitentie ex una parte. et ex alia parte miseriam quod est post mortem et de  
formis preparatio et extra positionem quia hic non loquitur de miseria quod  
est post mortem.

**H**ic phisica post quē/  
dam epilogū supra dī/  
ctoz secundo om̄is boe/  
tius opinione vulgi ec-  
cl̄iaria opinioni phis.  
ibi. **T**um ego. **P**rimo  
dicit. **I**o egimus. i. per  
tractauimus hactenus  
.i. hucusque ut p̄t̄s ma-  
loz que tibi videbatur in  
dignissima nullaz eam  
ecce cognosceres sicut om̄i-  
dimus in secunda psa.  
et illos malos quos tu  
querere impunitos  
tu nunquam videres care-  
re suppliciis suę impro-  
bitatis sicut omnium est  
tertia psa. et nos etiam  
egimus ut licetiam seui-  
endi etra bonos quod tu  
cito peccabarum finiri di-  
sceres iam non ecce longā  
et infeliciarē esse poten-

**C**hic boetius ostendit opinionem vulgi esse contra opinionem phisicorum. sedo ostendit phisicorum esse eten tiendum opinionem vulgaris. sed a ibi. Quid igitur primo dicitur. **Q**uid phisicum ego considero tuas inquisitiones. et rationes puto nullius verius dici sup ple illis. sed si reuertar ad iudicia vulgarium hominum supple alterius vide tur. **Q**uis enim est ille cui haec supple dicta tua non modo. et non tantum videantur non credenda sed etiam non audienda. dicit phisicum. Ita est quod vulgares nequeunt oculos rationis et intellectus assuetos. et assue factos tenebris passionum attollere. et erigere ad lucem proprieatatis veritatis supplevit vero videlicet iudicio recte rationis. **A**et sunt similes aubibus noctuis et bubonisibus quae intuitum id est vilium non illuminant et dies cecat. dum enim vulgares non intuerentur ordinem rerum qui habent se ad modum lucis sed intuerentur suos affectus id est desideria que huius se ad modum tenebrarum. ipsi putant felicem esse impunitatem scelerum id est malorum. vel licentiam supple sequendi contra bonos. quod tam non est. **V**ide autem quid sanctus iustus statuat eterna lex. et diuina prouidentia si formaueris animam tuum melioribus. et virtutibus. nihil est tibi operi iudice exteriori deferente proximum quod tu te ipse addidisti excellentioribus. et per dominum factus es deus. **S**i autem studium deflexeris ad peiora. et vicia. ne pro non quiesceris extra vltorem. et vindicem. quod tu ipse detrusisti te in deteriora. et prolequeus factus es belua. **H**oc declarat in sibi. velut si respicias humum et

celum viciis. i. vicissim. nūc celum nūc terram. cūctis in pple iudicis ex  
tra cessantib. tu ipsa sola rōne cernēdi videaris nūc interesse signo. i. tre.  
nūc siderib. i. ccelo. **H**ic eodem mō cūctis extra cessantib ipsa sola rōne  
opandi bñ vel male asteq ris pmiū vel su xpliciū diuina iusticia h̄ ordinā  
re. sed vulgus ista nō respicit propter predictam causam.